経済産業省・環境省 同時発表

平 成 24 年 7 月 10 日

住 宅 局 住 宅 生 産 課

『「低炭素社会に向けた住まいと住まい方」の推進方策について中間とりまとめ』

について（お知らせ）

経済産業省、環境省及び国土交通省では、平成 22 年 6 月に「低炭素社会に向けた住まいと住

まい方推進会議」を共同で設置し、住宅・建築物における省エネ・省 CO2 対策の取り組みについて、

幅広い観点から検討を行って参りましたが、今般、『「低炭素社会に向けた住まいと住まい方」の推

進方策について中間とりまとめ』としてとりまとめましたので、お知らせします。

【添付資料】

・「低炭素社会に向けた住まいと住まい方」の推進方策について中間とりまとめ

（別添 低炭素社会に向けた住まいと住まい方の推進に関する工程表を含む）

  ・参考 「低炭素社会に向けた住まいと住まい方推進会議」について（開催経緯、委員構成等）

【「低炭素社会に向けた住まいと住まい方推進会議」開催経緯 等】

平成 22 年  6 月 3 日 第 1 回開催

平成 22 年 11 月 12 日 第 2 回開催

平成 23 年 10 月 31 日 第 3 回開催

平成 24 年  4 月 4 日 第 4 回開催

平成 24 年 5 月 10 日～6 月 11 日 パブリックコメント

※参考：「低炭素社会に向けた住まいと住まい方推進会議」ホームページ

http://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_tk4_000023.html

お問い合わせ先

国土交通省住宅局住宅生産課 大島、木村、植村

TEL：03-5253-8111 （内線 39-465 , 39-464）

    03-5253-8510（直通）

FAX：03-5253-1629